
Detalles de la tarea

Detalles de la tarea

 Evaluación jurídica final ()  Documentación ()

 Lista de verificación

 Lista de verificación AT: ()

La documentación soporte de la solicitud de Autorización

Temporal fue allegada dentro de los 3 días siguientes a

la radicación de la propuesta?

No Aplica

Consultado el Sistema de Información de Registro de

Sanciones y Causas de Inhabilidad –SIRI de la

Procuraduría General de la Nación se evidenció que

ningún solicitante / o ninguno de los solicitantes / se

encuentra(n) incurso(s) en causal de inhabilidad.

No Aplica

Consultado el Sistema de Información del Boletín de

Responsables Fiscales “SIBOR” de la Contraloría

General de la República se evidenció que ningún

solicitante / o ninguno de los solicitantes / se

encuentra(n) reportado(s) como responsable(s) fiscal(es)

No Aplica

Consultado el Sistema de Antecedentes Judiciales de la

Policía Nacional de Colombia se evidenció que el(los)

solicitante (s) NO tiene(n) asuntos pendientes con las

autoridades judiciales.

No Aplica

Consultado el Sistema de Registro Nacional de Medidas

Correctivas "RNMC" se evidenció que ningún solicitante /

o ninguno de los solicitantes / está(n) vinculado(s) en el

citado registro.

No Aplica

El (los)solicitante (s) cuenta(n) con la capacidad legal

para contraer obligaciones - Persona natural.

No Aplica
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El representante legal de la Sociedad u otra forma

asociativa, NO presenta inhabilidad para contratar o NO

tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales. (

En este punto, se debe verificar si el representante legal

o apoderado se encuentra inhabilitado, es socio de la

persona jurídica proponente y el tipo societario; y en

caso de no serlo, se dejará la observación para efectos

de la suscripción de la Resolución).

No Aplica

Se allegó el Contrato de obra y este cumple con los

requisitos jurídicos establecidos?

No Aplica

Se allego el acta de inicio y esta cumple con los

requisitos jurídicos?

No Aplica

La certificación expedida por la entidad contratante es

válida?

No Aplica

Acredita calidad de entidad territorial o contratista No Aplica

Desistimiento por parte del solicitante? No Aplica

 Lista de verificación PCC: ()

Muerte del proponente? No Aplica

El (los) proponente(s) no ha(n) presentado

desistimiento?

No Aplica

El (los) proponente(s) NO presenta(n) incapacidad

para ser titular de obligaciones? Interdicción

No Aplica

Consultado el sistema de Información de Registro de

Sanciones y Causas de Inhabilidad –SIRI de la

Procuraduría General de la Nación se evidenció que

ningún proponente / o ninguno de los proponentes / se

encuentra(n) incurso(s) en causal de inhabilidad

Cumple

Consultado el Sistema de Información del Boletín de

Responsables Fiscales “SIBOR” de la Contraloría

General de la República se evidenció que ningún

proponente / o ninguno de los proponentes / se

encuentra(n) reportado(s) como responsable(s)

fiscal(es)

Cumple
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Consultado el Sistema de Antecedentes Judiciales de

la Policía Nacional de Colombia se evidenció que

el(los) proponente(s) NO tiene(n) asuntos pendientes

con las autoridades judiciales

Cumple

Consultado el Sistema de Registro Nacional de

Medidas Correctivas "RNMC" se evidenció que ningún

proponente / o ninguno de los proponentes / está(n)

vinculado(s) en el citado registro

Cumple Del proponente no se consultó el RNMC, lo cual se hará al momento de la suscripción de la minuta, si a ello hubiese

lugar.

El representante legal de la Sociedad u otra forma

asociativa, NO presenta inhabilidad para contratar o

NO tiene asuntos pendientes con las autoridades

judiciales. (En este punto, se debe verificar si el

representante legal o apoderado se encuentra

inhabilitado, es socio de la persona jurídica proponente

y el tipo societario; y en caso de no serlo, se dejará la

observación para efectos de la suscripción del contrato

No Aplica

 Recomendación/Decisión

¿Es viable jurídicamente?: Sí

 Conclusiones de la evaluación

Comentarios: El proponente dio cumplimiento dentro del término legal al requerimiento efectuado mediante el auto AUT-210-2723 de 25/06/2021 notificado por estado jurídico 105 de
30 de junio de 2021, adicionalmente verificada la documentación soporte de la propuesta y realizadas las consultas de Ley, se advierte que la sociedad proponente
cumple con los requisitos de la evaluación jurídica final, motivo por el cual, se recomienda continuar con el trámite de la propuesta de contrato de concesión.

Atrás
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Detalles de la tarea

Detalles de la tarea

 Información de tarea

Número de tarea: 7620038 Número de radicado: 6610-1
Fecha de creación: Tipo de transacción: Propuesta de contrato de concesión
Fecha de inicio: 19/AGO/2021 Transacción radicada por: (60652) JOSE RENE VARGAS ROJAS
Estado: Terminada
Tarea asignada a: Ivan Fernando Suarez Rubiano  Ver solicitud  Abrir el visor de mapa

Comentarios de la tarea: 

Comentarios de la
evaluación:

 2

 Verificar si hay condiciones de requerimiento ()  Resumen de las tareas de evaluación ()  Documentación ()

 Lista de verificación

 Lista de verificación: ()

Evaluación técnica Cumple El proponente diligencio el Programa Mínimo Exploratorio–Formato A, subió información técnica el día 07/JUL/2021

dentro del término establecido en el ARTICULO PRIMERO AUTO de requerimiento No. 210- 2723 DEL 25/JUN/2021,

Notificado por estado No. 105 del 30/JUN/2021.

Evaluación económica No Aplica La placa PED-08231 de fecha 13/05/2014 no se evalúa económicamente, en virtud del artículo 22 de la Ley 1753 de

2015, el requisito de la capacidad económica es aplicable únicamente a las propuestas radicadas a partir del 09 de

junio de 2015.

Evaluación jurídica Cumple Una vez evaluada jurídicamente de manera integral la propuesta de contrato de concesión, se evidenció que cumple

con los requisitos legales contemplados en la Ley 685 de 2001 y la Ley 1753 de 2015, con los mínimos de idoneidad

ambiental y laboral, quedando pendiente el acta de concertación con la entidad territorial; señalada en la Sentencia C-

389 de 2016, así como la celebración de la Audiencia y participación de terceros.

 Recomendación/Decisión
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Haga clic en el botón 'Atrás' para regresar a la página anterior

¿La solicitud requiere
subsanar?:

No

 Conclusiones de la evaluación

Comentarios: Una vez evaluada jurídicamente de manera integral la propuesta de contrato de concesión, se evidenció que cumple con los requisitos legales contemplados en la Ley
685 de 2001 y la Ley 1753 de 2015, con los mínimos de idoneidad ambiental y laboral, quedando pendiente el acta de concertación con la entidad territorial; señalada
en la Sentencia C-389 de 2016, así como la celebración de la Audiencia y participación de terceros.

Atrás
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